
サーモプラスチック 
ストリップビルダー 

ロール成形機　 TPB3100T シリーズ 

TPB3100Tサーモプラスチックストリップビルダーはウレタン、ナイロン等の成形可能な 
サーモプラスチック材でのロール製作に利用されています。ローラー、ベルト、パイプ、 
スリーブ、あるいは他の様々な円筒形製品の作製も可能です。 

REMCO社のロール成形機はどれも、エクストルーダーとアプリケーターによって構成さ 
れています。これらは、ロール用マンドレルの長さに沿って移動するプラットフォーム上 
に設置され、異なるロールの条件（長さ、重量、外径）のもとで最適に対応出来るようデ 
ザインされています。 

他のREMCO社製機器と結合することもできますので、必要に応じて機器のカスタマイズ 
も行います。 

溶融加工可能なサーモプラスチック材　： 

スチレン、　オレフィン、　ポリエステル、　熱可塑性加硫物(TPV) 
ポリウレタン、　ポリオレフィン、　ポリアミド（ナイロン）、　ビニール



サーモプラスチック 
ストリップビルダー　仕様 

最大ロール径 
エクストルーダー 
スクリュー径 

：　1270mm 
：　R300型 
：　76mm 

一般仕様 

回転チャック 
（オプション） 

ストリップビルダー　スピンステーション（旋盤）　オプション 

オプション 

最大重量 

標準長さ 

延長単位 

最大ロール径 

SS150T 

1130kg 

3048mm 

762mm毎 

1270mm 

SS150THD 

2260kg 

3048mm 

762mm毎 

1270mm 

SS250T 

4530kg 

3810mm 

762mm毎 

1270mm 

SS480T 

6800kg 

4572mm 

762mm毎 

2030mm 

www.rollerequipment.com



特徴とオプション 

特徴 

オプション 

使いやすい操作盤 容易な材料着色 

押出機の左右前後の平行移動に 
より、様々なロールサイズに対応 

乾燥・リサイクル用の補助装置に 
関しては別途お問合せ下さい。 

補助装置 

デュアルスイングヘッド 

テープラップ 

小型ローラー用クロスヘッド


